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Høring Buskerudplanen 2026. Sammen om tiltak som virker og 
oppfølging som varer. 

 

Buskerud fylkeskommune inviterer med dette til høring på den regionale planen 
«Buskerudplanen – Med hjerte for Buskerud.» Planen er vår invitasjon til et reelt partnerskap 
og et felles veikart der kommuner, fylkeskommune, statlige aktører, næringsliv, akademia og 
frivillighet bygger gjennomføringskraft sammen. Fra prioritering til praksis. 
 
Utviklingsreisen fram til planforslaget har vært kjennetegnet av bred involvering og et 
kunnskapsbasert utgangspunkt. Buskerudkonferansen 2024 bidro til å tydeliggjøre de viktigste 
samfunnsutfordringene vi ønsker å løse i fellesskap. Videre politiske prosesser og 
Buskerudkonferansen 2025 spisset retning og prioriteringer, og Buskerudkonferansen 2026 
markerte et tydelig skifte mot handling og varig oppfølging.  
 
Arbeidet med Buskerudplanen har i stor grad vært innovasjon i praksis bygd på felles 
forpliktelse, et delt situasjonsbilde, felles tiltaksutvikling og vilje til å forplikte seg med 
kapasitet og ressurser over tid. Planforslaget legger til grunn et sterkt politisk og 
administrativt eierskap, solid kunnskapsforankring og erfaringsbasert kunnskap lokalt og 
regionalt.  
 
Tiltakene som presenteres er konkrete forslag som skal videreutvikles og konkretiseres i 
dialog med Buskerudsamfunnet i høringsperioden. Våre felles utviklingsmål for Buskerud er: 

• Mer innenforskap. Buskerud er et inkluderende samfunn der alle deltar og bidrar 
aktivt. 

• Omstilling og verdiskaping. Buskerud lykkes med omstilling og verdiskaping. 
• Natur- og kulturverdier. Buskerud forvalter sine natur- og kulturverdier i et 

generasjonsperspektiv. 
 
Kommuner, statlige aktører, utdanningsinstitusjoner, næringsliv, frivillighet og 
organisasjonsliv: Dere er alle viktige for innbyggerne i Buskerud. Buskerud fylkeskommune 

http://www.bfk.no/
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ønsker å videreutvikle en allerede god samarbeidskultur slik at vi i fellesskap skaper gode 
steder å bo, leve, skape og jobbe i hele fylket. Buskerudplanen skal være et sentralt verktøy 
for å få dette til, og planen skal stimulere og bidra til regional utviklingsoptimisme og varig 
utviklingskraft.  

IInnvvoollvveerriinngg  ii  hhøørriinnggssppeerriiooddeenn 
Et sterkt politisk eierskap til Buskerudplanen, både lokalt og regionalt, er et grunnleggende 
premiss for å prioritere regionalt viktige satsinger basert på kunnskap, lokale forutsetninger 
og behov. Fylkeskommunen vil møte politisk og administrativ ledelse i Buskeruds 18 
kommuner i løpet av våren. I tillegg vil det gjennomføres dialogmøter med statlige etater og 
aktører fra arbeids- og næringsliv, akademia og frivilligheten. Innspillene vil være svært 
verdifulle i videre arbeid med å forbedre planens innhold og planlegge oppfølgingen. 

HHvvaa  vvii  bbeerr  oomm  ii  hhøørriinnggeenn 
For å gjøre høringssvarene mest mulig nyttige ber vi særlig om tilbakemeldinger som belyser 
prioritering, gjennomførbarhet, konkrete bidrag og oppfølging over tid. Med forpliktende 
samarbeid mener vi tydelige bidrag (roller, kapasitet og eventuelle ressurser), felles 
oppfølging (måling, læring og justering) og en avtalt struktur for prioritering og samordning 
over tid (oppfølgingsmekanismer og felles arenaer). 

Særlige spørsmål vi ønsker å få belyst i høringen: 
 

1. TTiillttaakk  oogg  pprriioorriitteerriinngg..  Er foreslåtte tiltak og grep riktige og relevante ut fra de viktigste 
samfunnsutfordringene i Buskerud, og hvilke foreslåtte tiltak bør etter deres vurdering 
gis høyest prioritet? 

 
2. NNyy  ppllaann--  oogg  ggjjeennnnoommfføørriinnggsskkuullttuurr..  Hvordan kan oppfølgingsmekanismene for 

forpliktende samarbeid best planlegges og iverksettes for å få mest mulig effekt av 
samlet innsats (oppfølgingsmekanismer og felles arenaer), og hvilke erfaringer eller 
gjennomføringsprinsipper mener dere er viktigst sett i lys av kunnskap om hva som 
faktisk virker fra politiske mål, til strategi og konkret tiltaksoppfølging (for eksempel 
implementering, læring, ledelse og ansvars- og ressursprioriteringer)? 

 
3. KKoonnsseekkvveennsseerr  ffoorr  eeggeenn  vviirrkkssoommhheett..  Hvilke politiske og administrative konsekvenser 

har planambisjonene og tiltakene for deres egne ressursprioriteringer og oppfølging 
(for eksempel behov for omprioritering, kompetanseutvikling, organisering eller 
politiske vedtak)? 

 
4. RRaammmmeebbeettiinnggeellsseerr  oogg  iinntteerreesssseeppoolliittiikkkk..  Hvordan kan høringsinstansene bistå i 

ambisjonen om å arbeide mer målrettet med rammebetingelsene til Buskerud, slik at 
regionen får større gjennomslag nasjonalt? Vi vil gjerne at dere peker på 2–3 
interessepolitiske prioriteringer dere vurderer som særlig avgjørende. 
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5. RReeggiioonnaall  aarreeaall--  oogg  mmoobbiilliitteettssppoolliittiikkkk..  Er prioriteringer og arbeidstilnærming et godt 
svar på areal- og mobilitetsutfordringene i Buskerud, og hvordan kan areal- og 
mobilitetsprioriteringene forsterke innsatsen mot de tre prioriterte utviklingsmålene 
om mer innenforskap, verdiskaping og omstilling og det å bevare natur- og 
kulturverdier i et generasjonsperspektiv? 

 

HHvvaa  sskkjjeerr  eetttteerr  hhøørriinnggeenn 
Fylkestinget skal etter planen vedta Buskerudplanen i juni 2026 etter en samlet vurdering av 
høringsinnspillene. I høringsperioden vil fylkeskommunen fortsette arbeidet med 
kunnskapsgrunnlag og videreutvikle Buskerudbarometeret som et verktøy for felles 
situasjonsforståelse, løpende læring og forbedring. 
 
Buskerudbarometeret skal følge utviklingen på våre felles utviklingsmål og om tiltakene som 
gjennomføres i Buskerud har ønsket effekt. Buskerudbarometeret 1.0 er første versjon på 
https://bfk.no/buskerudbarometeret I denne første versjonen viser vi hovedsakelig et 
øyeblikksbilde for hvert av de tre utviklingsmålene. Målet er at kommende versjoner skal gi et 
tydeligere bilde av utviklingen over tid, og en forbedret funksjonalitet 

II  ffeelllleesssskkaapp  sskkaappeerr  vvii  ggooddee  sstteeddeerr  åå  bboo,,  lleevvee,,  sskkaappee  oogg  jjoobbbbee  ii  hheellee  ffyyllkkeett 
Avslutningsvis vil vi understreke at utviklingsreisen ikke er over ved vedtak. Planen må ses 
som ett av flere steg der vi i fellesskap prioriterer og setter inn ressurser der de trengs mest. 
Vi ser frem til innspill som styrker planens retning, gjennomførbarhet og oppfølging, og som 
bidrar til at Buskerudplanen får positiv virkning på kort og lang sikt for innbyggerne i 
Buskerud. 
 
 
Med hilsen 
 
Tore Opdal Hansen 
Fylkesordfører 
  

https://bfk.no/buskerudbarometeret
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HHvvoorrddaann  sseennddee  iinnnnssppiillll 
Til dette brevet følger høringsutkast til Buskerudplanen og sak om Buskerudplanen som ble 
fremlagt for fylkesutvalget 3. februar, med saksprotokoll.  
 
Vi ber om at deres høringsuttalelse sendes skriftlig innen 24. april 2026, og merkes 
«Høringsuttalelse til Buskerudplanen». 
 
Innspill kan sendes på en av følgende måter:  
E-post: post@bfk.no 
eDialog: Kontakt oss via eDialog.  
Post: Buskerud fylkeskommune, postboks 3563, 3007 Drammen.  
Digital post: Buskerud fylkeskommune / organisasjonsnummer 930 580 260. 
 
Mer informasjon finnes på https://bfk.no/buskerudplanen  
 
Har dere spørsmål eller ønsker mer informasjon, ta kontakt med Finn Ivar Lied (finnl@bfk.no) 
eller Hilde Hermundsgård Reine (hildere@bfk.no). 
 

 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

Vedlegg 
1 Buskerudplanen Med hjerte for Buskerud Høringsutkast 2026 
2 Saksprotokoll Buskerudplanen - Med hjerte for Buskerud - forslag til plan på høring 
3 Saksfremlegg Buskerudplanen - Med hjerte for Buskerud - forslag til plan på høring 
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